Муниципальное учреждение

Отдел образования

администрации

МО Сакмарский  район

Приказ
27.01.2016 г. № 16
с. Сакмара

 О   мерах  по   предупреждению

распространения   гриппа и ОРВИ

в образовательных организациях

Сакмарского района
    На основании постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 20.08.2015 № 39 « О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2015-2016 годов», постановления Главного государственного санитарного врача Оренбургской области от 07.09.2015 № 05 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2015-2016 годов в Оренбургской области» и приказа Министерства образования Оренбургской области от 09.11.2015 № 01-21/2615 «О   мерах  по   предупреждению распространения   гриппа и ОРВИ в образовательных организациях Оренбургской области», в целях предупреждения распространения   гриппа и ОРВИ в образовательных организациях Сакмарского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. .Приостановить занятия для детей дошкольного и школьного возраста в ОО дополнительного образования Сакмарского района с 28.01.2016 г. по 03.02.2016 г.
     2.Руководителям образовательных организаций Сакмарского района:
     2.1. ограничить проведение всех видов культурно-массовых и спортивных мероприятий, сопровождающихся скоплением людей в закрытых помещениях;
     2.2. обеспечить в образовательных организациях текущую дезинфекцию, ношение масок;
      2.3. усилить контроль соблюдения санитарно-эпидемиологического режима;

      2.4. не допускать к занятиям (работе) лиц с признаками заболевания гриппом и ОРВИ;

      2.5.обеспечить исполнение Указа Губернатора Оренбургской области от 22.01.2016 № 22-ук «О введении дополнительных мер по предупреждению заболеваемости гриппом и ОРВИ среди населения Оренбургской области»

     2.6. приостановить занятия по кабинетной системе до стабилизации ситуации.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

      3.1. провести работу  по максимально возможному разобщению детей в

дошкольных учреждениях путем персональной разъяснительной работы с родителями о временном непосещении детьми организованных коллективов до стабилизации ситуации.

4.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.
  Заведующая  МУ РОО

В.В.Зайцева